
1 

 

 
各位 

2025 年 8 月 29 日 

公益財団法人 日本英語検定協会 

 

【予告】オンデマンド配信のご案内 

8 月 24日(日）開催 英検オンラインセミナー 

準 2級プラス・2 級の要約問題解説 
 

平素より、実用英語技能検定（英検）をご活用いただき、誠にありがとうございます。弊協会では、8 月 24 日（日）にオン

ラインセミナー「準２級プラス・２級の要約問題解説」を開催いたしました。多くの方々にお申し込み、ご参加いただき心より感謝

申し上げます。 

本セミナーでは、大手進学塾である株式会社ウィルウェイ 馬渕教育グループの上席執行役員である相良秀一（さがら しゅう

いち）先生をお迎えし、準 2 級プラスおよび 2 級の要約問題についてご解説いただきました。 

当日ご参加いただけなかった方々を中心に多くのご要望をいただきましたので、下記の通りセミナーの録画をオンデマンド配信い

たします。「要約問題に苦手意識がある」「要約問題のスコアを伸ばしたい」という方には特にお役立ていただける内容となっており

ます。 

第２回検定で準２級プラス、２級を受験される方や将来的に取得を目指す方はもちろん、受験者の保護者の方、学校や塾

の先生方もぜひこの機会にご覧いただければと存じます。配信は 2025 年 9 月 1 日（月）17:00 より予定しております。視聴

方法は再度お知らせにてご案内いたします。 

 

配信開始 2025 年 9月 1日（月） 17：00 ～ 

タイトル 「準２級プラス・２級の要約問題解説」 ※8 月 24 日開催のセミナーと同内容です 

講 師 株式会社ウィルウェイ 馬渕教育グループ 上席執行役員 相良秀一 先生 

内 容 準２級プラス・2 級合格に向けて、ライティングの要約問題を制するためのポイント など 

対 象 受験者、受験者の保護者の方、学校や学習塾の先生方 など 

費 用 無 料 

主 催 公益財団法人 日本英語検定協会 

 

弊協会では今後も、皆さまの日常生活および社会生活に必要な実用英語の取得に向けて、このようなセミナーの開催や配信な

どを通じて、より多くの皆さまに英語能力を高めていただく機会を提供してまいります。 

 

※「英検」およびそのロゴは、公益財団法人 日本英語検定協会の登録商標または商標です。  


